ГУБЕРНАТОР  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

У К А З

от 16 августа 2016 г. № 104-у

г. Архангельск

Об отмене на территории Архангельской области особого
противопожарного режима, установленного указом Губернатора

Архангельской области от 29 апреля 2016 года № 43-у

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 10 областного закона
от 20 сентября 2005 года № 86-5-ОЗ «О пожарной безопасности
в Архангельской области», в связи со стабилизацией пожарной обстановки
и нормализацией погодных условий на территории Архангельской области
п о с т а н о в л я ю:

1.  Отменить с 19 августа 2016 года особый противопожарный режим
на территории Архангельской области, установленный указом Губернатора
Архангельской области от 29 апреля 2016 года № 43-у.

2.  Признать утратившим силу указ Губернатора Архангельской области
от 29 апреля 2016 года № 43-у «Об установлении особого противопожарного
режима на территории Архангельской области».

3.  Рекомендовать органам местного самоуправления поселений
и городских округов Архангельской области в случае повышения пожарной
опасности устанавливать особый противопожарный режим на территории
соответствующего поселения или городского округа Архангельской области.

4.  Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области                 А.В. Алсуфьев